РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2013 г.                    г. Западная Двина                                № 92

О внесении изменений в постановление главы

 Западнодвинского района № 31 от 25.01.2011 г.

 «О создании Общественного совета при главе

 Западнодвинского района»

          В соответствии с Указом Президента РФ от 24 ноября 2003 г. № 1384 «О Совета при Президенте Российской Федерации по борьбе с коррупцией», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 г. № 460, руководствуясь законом Тверской области от 09.06.2009 г. № 39-ЗО «О противодействии коррупции в Тверской области», администрация Западнодвинского района                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в постановление главы Западнодвинского района № 31 от 25.01.2011 г. «О создании Общественного совета при главе Западнодвинского района» следующие изменения и дополнения:

       1. Дополнить пункт 2.2 раздела 2 «Основные цели и задачи Совета» Положения об общественном Совете при главе Западнодвинского района Тверской области следующими словами:

     « - выявления причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

         - организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами государственной власти Западнодвинского района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными органами и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции в администрации Западнодвинского района;

       - анализ деятельности администрации Западнодвинского района в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации, распространенной средствами массовой информации;

     - подготовка предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования администрации района в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции».

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

         Глава района                                          Ю.В. Тимофеев